

Handläggare
Moa Swalling
Telefon: 08-50808493

Till
Kungsholmens stadsdelsnämnd
2025-06-12

Skrivelse om uppförskning och upplyftning av Fridhemsplan

Svar på skrivelse

Förvaltningens förslag till beslut

Skrivelsen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.

Sammanfattning

Sverigedemokraterna har i februari 2025 inkommit med en skrivelse gällande uppförskning och upplyftning av Fridhemsplan. Förvaltningen arbetar aktivt i området i samverkan med relevanta aktörer för att Fridhemsplan ska vara en så trevlig och trivsamt plats som möjligt.

Bakgrund

Sverigedemokraterna har inkommit med en skrivelse gällande uppförskning och upplyftning av Fridhemsplan. I skrivelsen ställs tre frågor till förvaltningen att besvara avseende hur arbetet bedrivs vid Fridhemsplan för att göra det till en mer attraktiv plats. Skrivelsen är daterad 20 februari 2025.

Ärendet

Av skrivelsen framgår att Fridhemsplan är en plats där många människor av olika anledningar vistas dagligen och att det därför är av yttersta vikt att Fridhemsplan är rent och snyggt. Skribenterna beskriver att de upplever renhållning och skötsel av området som dåligt, bland annat vid fastigheten på Fleminggatan 40. Med anledning av detta vill skribenterna att förvaltningen svarar på följande frågor:

1. Vad gör stadsdelsnämnden för att göra Fridhemsplan till en mer trivsamt och attraktiv plats för både invånare och besökare?
2. Hur ser stadsdelsnämndens planer ut för uppförskning och upplyftning av Fridhemsplan, i form av butiker, matställen och trevliga mötesplatser?
3. Hur granskar Kungsholmens stadsdelsnämnden städningen på Fridhemsplan?

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom socialtjänstavdelningen och har behandlats i pensionärsrådet och förvaltningsgrupp. Rådet för funktionshinderfrågor har fått ta del av skrivelsen, eventuella synpunkter framgår av separat skrivelse.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Fridhemsplan är en prioriterad plats i förvaltningens trygghetsskapande och brottsförebyggande arbete. Sedan 2017 identifieras området med omnejd som en öppen drogsцен. Enligt förvaltningen och polisens gemensamma orsaksanalys beror detta på att det är en av de största knutpunkterna i Stockholms kollektivtrafik med två tunnelbanelinjer och ett flertal busslinjer. Det finns även ett flertal vårdinrättningar och ideella organisationer i området som vänder sig till personer med missbruksproblematik och annan social utsatthet. Under det senaste året har arbetet kring Fridhemsplan utvecklats och polisen bedömer för närvarande att ordningsläget är bättre än tidigare.

Sedan 2022 bedriver förvaltningen platsamverkan Fridhemsplan med representanter från staden, regionen, polisen, civilsamhället, företagare och fastighetsägare. Vid mötena delar samtliga aktörer sin lägesbild och behov av åtgärder lyfts och hanteras. Forumet möjliggör även för aktörerna som verkar i området att ha en enkel väg in till stadens verksamheter och få hjälp att komma i kontakt med rätt funktion. Trafikkontoret som ansvarar för skötsel, renhållning och uppföljning av gatumark finns representerade i forumet. Förvaltningen upplever att samverkan fungerar väl och att resurserna prioriteras utifrån vad som är mest aktuellt i området.

Fastigheten vid Fleminggatan 40 ägs av en aktör som förvaltningen har nära dialog med. Problematik med nedskräpning och tillfälliga bosättningar har identifierats där periodvis under en längre tid. I mars 2025 gjorde förvaltningen tillsammans med Trafikkontoret, polis, fastighetsägare och städbolag en inventering vid platsen för att förtydliga ansvarsfördelning och diskutera åtgärder framåt. Förvaltningen åtog sig i samband med detta att genomföra en platsaktivering där under 2025. Aktiveringen är just nu i planeringsstadiet och kommer preliminärt att verkställas under hösten för att sedan fortlöpa ett flertal månader framåt. Arbetet kommer därefter att utvärderas för att se om situationen förbättrats vid de mest utsatta ytorna på platsen. Stadens ordningsvakter har även informerats om problematiken och utökat sina resurser vid platsen. Inför vintern 2025 planeras även ljusinstallationer att göras, inom ramen för platsaktivering, bland annat i området runt Fridhemsplan för att öka trivselen.

Vidare pågår ett utvecklingsarbete med en annan fastighetsägare som renoverar en fastighet vid Drottningholmsvägen. Den beräknas vara färdig våren 2026. Förvaltningen ser positivt på den samverkan då det finns möjlighet att driva projekt i samråd och gemensamt ta sig an utmaningar som finns i området utifrån respektive ansvarsområde. Även Trafikkontoret är delaktiga i frågan om utveckling av den offentliga miljön på gatumark.

Fastighetsägarna beslutar vilka butiker, matställen och andra etablissemang som inryms i deras lokaler. Däremot delger dem förvaltningen tilltänkta hyresgäster för att förvaltningen ska kunna arbeta proaktivt och involvera nya aktörer i samverkan vid etablering i området.

Förvaltningen är måna om att fortsätta att bedriva och prioritera en god samverkan med olika aktörer vid Fridhemsplan och utveckla arbetet framåt utifrån de ansvarsområden som ligger inom förvaltningen.

Ann-Christine Hansson
Stadsdelsdirektör
Kungsholmens
stadsdelsförvaltning

Lena Slotte
Tf avdelningschef
Kungsholmens
stadsdelsförvaltning

Bilagor

1. Skrivelse om uppförskning och upplyftning av Fridhemsplan

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn

Ann-Christine Hansson, Stadsdelsdirektör
Helena Lindström Slotte, Tf avdelningschef

Datum

2025-05-09
2025-05-09